
 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 
 

23.11.2021 № 175 

 

Про підсумки проведення  

ІІ (районного) етапу 

XXІ Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика 

 

Згідно з Положенням про Міжнародний конкурс з української мови 

імені Петра Яцика, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 

України від 13.10.2008  № 168, на підставі наказу Управління освіти від 

03.11.2021 року № 165 «Про організацію та проведення ІІ (районного) етапу 

XXІ  Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», з 

метою піднесення престижу української мови, виховання у молодого 

покоління українців поваги до мови свого народу 09 листопада 2021 року 

було проведено ІІ (районний) етап XXІ Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика (далі - Конкурс). Конкурс проводився  в  режимі 

Meet конференції за допомогою платформи Classroom. 

У II (районному) етапі Конкурсу взяли участь 20  учнів 3 - 4-х класів та 

70 учнів 5-11-х класів закладів загальної середньої освіти усіх типів та форм 

власності. Конкурсні роботи члени журі перевірили, дотримуючись вимог до 

перевірки письмових робіт, зазначених у чинних Програмах, зверталась увага 

на охайність виконаних робіт. Кращі роботи учасників конкурсу 

відзначаються високим рівнем орфографічної, пунктуаційної та стилістичної 

вправності, відповідною якістю практичних знань із мови. Творчі роботи 

виявили вміння більшості учнів логічно, послідовно викладати свої думки, 

робити узагальнення й висновки.  

Разом з тим, конкурсанти досить часто припускались наступних 

помилок: використання русизмів і тафтологій у реченнях; неповне розкриття 

наданої теми у творах; недоречне вживання фразеологізмів; порушення 

правил милозвучності мови, що свідчить про необхідність додаткового 

опрацювання учнями перелічених тем.  

На підставі аналізу результатів проведення ІІ (районного) етапу 

XXІ Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

 

 



НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Визнати переможцями II (районного) етапу XXІ Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика учнів згідно зі списком 

(додатки 1, 2).  

2. Направити для участі у ІІІ (обласному) етапі Міжнародного конкурсу 

з української мови імені П. Яцика:  

Єременко Олександру, ученицю 3 класу Харківської гімназії № 34 

Харківської міської ради Харківської області,   

Попову Анну, ученицю 4 класу Харківської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 53 Харківської міської ради Харківської області,  

Роденко Дарину, ученицю 5 класу Харківської спеціалізованої школи І-

ІІІ ступенів № 66 Харківської міської ради Харківської області, 

 Крисанову Елеонору, ученицю 6 класу Харківської гімназії № 12 

Харківської міської ради Харківської області,   

Качоренко Анастасію,  ученицю 7 класу  Харківської гімназії № 34 

Харківської міської ради Харківської області,   

 Єськову Ярину, ученицю 8 класу Харківської спеціалізованої школи І-

ІІІ ступенів № 66 Харківської міської ради Харківської області, 

Ткаченко Ангеліну, ученицю 9 класу Харківської гімназії № 12 

Харківської міської ради Харківської області,  

Степанову Марію, ученицю 10 класу Харківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 53 Харківської міської ради Харківської області,  

Трач Вікторію,  ученицю 11 класу Харківської гімназії № 12 

Харківської міської ради Харківської області.  

3. Методистам    центру    освітніх  технологій      Літвіновій В.А.,  

Дудкі А.О..:   

3.1.Нагородити переможців ІІ (районного) етапу Конкурсу дипломами 

Управління освіти адміністрації Основ’янського району Харківської міської 

ради. 

До 30.11.2021 

 

3.3.Здійснити організаційно-методичне забезпечення  підготовки 

учасників  до ІІІ (обласного) етапу конкурсу. 

До 21.12.2021                                                                                             

 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти усіх типів та форм 

власності: 

4.1.Проаналізувати участь учнів підпорядкованих закладів освіти 

у ІІ (районному) етапі Конкурсу. 

До 30.11.2021 

4.2.Забезпечити обов’язкове обговорення результатів ІІ (районного) 

етапу Конкурсу на засіданнях шкільних методичних об’єднань учителів 

початкових класів, учителів  української мови та літератури із наступним 

моніторингом діяльності вчителів щодо викладання української мови, роботи 

з обдарованими учнями. 



До 30.11.2021 

5. Директорам Харківської гімназії № 12 Харківської міської ради 

Харківської області Калмичковій Л.А., Харківської гімназії № 34 Харківської 

міської ради Харківської області Несвітайло С.І., Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 53 Харківської міської ради 

Харківської області Білаш Я.В., Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 66 Харківської міської ради Харківської області Подшиваловій 

Н.М. сприяти участі учнів-переможців II (районного) етапу Конкурсу в III 

(обласному) етапі. 

21.12.2021  

6. Панкратовій С.П., завідувачу лабораторії комп’ютерних технологій в 

освіті, розмістити даний наказ на сайті Управління освіти адміністрації 

Київського району.  

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

        

 В.о. начальника Управління освіти                                  О.В. ПРОХОРЕНКО 

 

 

Головний спеціаліст Управління  

освіти-уповноважена особа з питань  

запобігання та виявлення корупції 

                               О.М. СТЕЦКО 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В. 

ЛІТВІНОВА В.А. 

ПАНКРАТОВА С.П. 
 
 

 

Літвінова 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

                                                                                                          до наказу Управління освіти 

                                                                                              від 23.11.2021 № 175 

 

Список учнів-переможців 

ІІ (районного) етапу XXІ  Міжнародного конкурсу  

з української мови імені П. Яцика (3-4 класи) 

 

№ 

з/п 

Прізвище 

ім’я, по  

батькові 

учня 

Повна назва закладу 

загальної середньої 

освіти 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

вчителя, який 

підготував учня; 

стаж, категорія 

К
іл

ь
к

іс
т
ь

 

н
а
б
р

а
н

и
х

 

б
а
л

ів
 

М
іс

ц
е,

 я
к

е 

п
о
сі

в
 н

а
  

ІІ
 е

т
а
п

і 

3 клас 

1 

 

Єременко 

Олександра 

Сергіївна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Сухенко Тетяна 

Павлівна, 32 роки, 

вища категорія 

 

22 I 

2. 

 

 

Світличний 

Роман 

Володимирович 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №7 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Бараницька Ольга 

Павлівна, 19 років, 

вища категорія, 

вчитель-методист 

 

21 

 

 

II 

3. 
 

Новикова 

Анастасія 

Євгеніївна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Бахметьєва Наталія 

Володимирівна, 21 

рік, вища категорія 

 

20 
III 

4 клас 

1. 

Попова Анна 

Олександрівна 

Харківська загальноосвітня 

школа I-III ступенів № 53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Заєць Марина 

Вікторівна, 

11 років, I категорія, 

старший вчитель 

26 I 

2. 

Живогляд 

Вероніка 

Ігорівна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Стребкова Лариса 

Леонідівна,  

37 років, вища 

категорія, старший 

вчитель 

20 II 

 

3. 

 

 

Курбанова Аріна 

Елмадінівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №35 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Чеканова Наталія 

Олександрівна, 20 

років, І категорія 
15 III 

4. 

Нерубай Надія 

Сергіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №120 

Харківської міської ради  

Харківської області 

Байдалінова Світлана 

Сергіївна, 15 років, І 

категорія 
15 III 

 

 

 

Завідувач центру освітніх технологій                                         О.О.ХМАРА        

 

 

 



 
Додаток 2 

до наказу Управління освіти 

від 23.11.2021 № 175 

 

Список учнів-переможців 

ІІ (районного) етапу XXІ  Міжнародного конкурсу  

з української мови імені П. Яцика (5-11класи) 

 

№ 

з/п 

Прізвище 

ім’я, по  

батькові 

учня 

Повна назва закладу 

загальної середньої освіти 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

вчителя, який 

підготував учня; стаж, 

категорія 

К
іл

ь
к

іс
т
ь
 

н
а

б
р

а
н

и
х
 

б
а

л
ів

 

М
іс

ц
е,

 я
к

е 

п
о

сі
в

 н
а
  

ІІ
 е

т
а
п

і 

 

5 клас 

 

1 Роденко 

Дарина 

Ярославівна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Чайка Галина Іванівна 

17 років 

вища 

30,5 

 

І 

2 Полупан 

Тимофій  

Олегович 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Маслова Ірина 

Володимирівна 

22 роки 

вища 

27 ІІ 

3 Клименко Поліна 

Павлівна  

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Оленіч Ольга 

Зиновіїана 

24 роки 

вища 

27 ІІ 

4 Пивовар Денис 

Костянтинович 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів  №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Черкашина Ірина 

Олександрівна 

15 років 

вища 

25 ІІІ 

 

6 клас  
5 Крисанова 

Елеонора 

Костянтинівна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Калмичкова Лідія 

Анатоліївна 

32 роки 

вища 

23,5 І 

6 Червона  

Євгенія  

Віталіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа  І-ІІІ ступенів №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Гетьман Ірина 

Федорівна 

32 роки 

вища 

22,5 ІІ 

7 Дера 

Валерія 

Віталіївна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Ткаченко Серафіма 

Дмитрівна 

30 років 

категорія 

22 ІІІ 



 

7 клас 

 

8 Качоренко 

Анастасія 

Олександрівна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Маслова Ірина 

Володимирівна 

22 роки 

вища 

23,5 І 

9 Назіпова 

Єлизавета 

Едуардівна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Стьопкіна Людмила 

Дмитрівна 

13 років 

ІІ категорія 

21,75 ІІ 

10 Третяк 

Єлизавета 

Андріївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №48 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Шухорова Алла 

Іванівна 

42 роки 

вища 

21 ІІІ 

11 Павленко 

Ліна 

Віталіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №7 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Нурєєва Оксана 

Володимирівна 

25 років 

вища 

21 ІІІ 

 

8 клас  
12 Єськова 

Ярина 

Олексіївна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Чайка Галина Іванівна 

17 років 

вища 

25,5 І 

13 Пруднік 

Анастасія 

Анатоліївна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Калмичкова Лідія 

Анатоліївна 

32 роки 

вища 

24 ІІ 

14 Рєзанова 

Поліна 

Василівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №35 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Ващенко Тетяна 

Іванівна 

33 роки 

вища 

23 ІІІ 

 

9 клас 

 

15 Ткаченко 

Ангеліна 

Сергіївна 

Харківська гімназія №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Оленіч Ольга 

Зиновіївна 

24 роки 

вища  

34,25 І 

16 Шимко 

 Анастасія  

Ігорівна 

Харківська гімназія №34 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Маслова Ірина 

Володимирівна 

22 роки 

вища 

33 ІІ 

17 Шаповал 

Аліна 

Володимирівна 

Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів №66 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Чайка Галина Іванівна 

17 років 

вища 

30 ІІІ 



 

10 клас 

 

18 Степанова 

Марія 

Олексіївна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Куропатенко Світлана 

Анатоліївна 

25 років 

вища 

30 І 

19 Бичко 

Валерія 

Олегівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №120 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Савченко Світлана 

Анатоліївна 

22 років 

вища 

28 ІІ 

20 Іоффе 

Денис 

Михайлович 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №10 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Борисенко Наталія 

Володимирівна 

10 років 

ІІ категорія  

27 ІІІ 

 

11 клас 

 

21 Трач 

Вікторія 

Володимирівна 

Харківська гімназія  №12 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Стьопкіна Людмила 

Дмитрівна 

13 років 

І категорія 

33 І 

22 Бараницька 

Єлизавета 

Олександрівна 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №7 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Нурєєва Оксана 

Володимирівна 

25 років 

вища 

30 ІІ 

23 Редько 

Владислав 

Сергійович 

Харківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №53 

Харківської міської ради 

Харківської області 

Черкашина Ірина 

Олександрівна 

15 років 

вища 

28 ІІІ 

 

Завідувач центру освітніх технологій                                        О.О.ХМАРА        
 

Літвінова             

 

 


